
 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2021 

 

 

     O Presidente da Comissão de Direitos Humanos e 

Defesa da Cidadania e dos Direitos da Criança e do Adolescente, da Câmara Municipal de 

Sinop – Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e; 

 

1. Considerando o atual cenário de pandemia do Covid-19, 
em que diversos municípios brasileiros têm adotado medidas de contenção e isolamento social, inclusive 
em Mato Grosso; 

2. Considerando a Orientação Técnica nº 04/2020 do 
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, que recomenda a realização online de audiências 
públicas, com a participação virtual (online) dos munícipes e encaminhamento de sugestões por meios 
eletrônicos. 
 

     RESOLVE:  

 

 

     Convocar os munícipes, para participar da 

AUDIÊNCIA PÚBLICA que tratará sobre a CRIAÇÃO DO ESTATUTO DA 

IGUALDADE RACIAL EM SINOP, conforme possibilita o artigo 268, II do Regimento 

Interno desta Casa de Leis. 

 

 

 

 Dia: 02 de junho de 2021 (quarta-feira) 

 Horário: 16h00min (dezesseis horas) 
 Local: Plenário da Câmara Municipal de Sinop (Av. das Figueiras, 1835) 

 

 

A audiência pública será transmitida ao vivo, nos 

meios de comunicação oficiais da Câmara Municipal de Sinop. As perguntas pertinentes à 

Audiência Pública deverão ser encaminhadas nos comentários da transmissão. 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Em, 25 de maio de 2021. 

 

 

Moisés do Jardim do Ouro 
Presidente  da Comissão de Direitos Humanos e Defesa da Cidadania e dos Direitos da Criança e do 

Adolescente 


	EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2021

